[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«31» августа 2010 года

г. Москва

          № 18/10
Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Швец Н.Н., Перепелкин А.Ю., Бранис А.М., Макаров Е.Ф., Петухов К.Ю., Попов А.А., Сергутин А.В., Спирин Д.А., Старченко А.Г., Сюткин С.Б., Филькин Р.А.
Не предоставили опросные листы: нет.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от наблюдателя от ФАС РФ Королева В.Г.
Дата составления протокола: 03.09.2010 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении информации Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «О состоянии основных фондов энергетических объектов во 2 квартале 2010 года».
2. О рассмотрении информации Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «О состоянии надежности во 2 квартале 2010 года».

3. О рассмотрении информации Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «Об организации системы управления охраной труда в Обществе во 2 квартале 2010 года».

4. О рассмотрении информации Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «О ходе выполнения во 2 квартале 2010 года Программы реализации экологической политики Общества на 2009-2010гг.».

5. О рассмотрении информации Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров ОАО «МРСК Центра»
«О текущей ситуации в деятельности Общества по технологическому присоединению потребителей к электрическим сетям во 2 квартале
2010 года».

6. О рассмотрении отчета генерального директора Общества «О ходе реализации непрофильных активов Общества во 2 квартале 2010 года».
7. О рассмотрении отчета генерального директора Общества «О кредитной политике Общества во 2 квартале 2010 года».

8. О рассмотрении отчета генерального директора Общества «Об обеспечении страховой защиты во 2 квартале 2010 года».

9. О рассмотрении отчета генерального директора Общества «О выполнении во 2 квартале 2010 года Плана-графика мероприятий по снижению дебиторской задолженности в Обществе».

10. О рассмотрении отчета генерального директора Общества «О принятых в июле 2010 года мерах по переходу к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB)».

11. О прекращении полномочий члена Правления Общества.

12. Об утверждении отчета генерального директора Общества «Об исполнении Годовой комплексной программы закупок в 1 полугодии 2010 года».

13. Об утверждении Программы по снижению рисков травматизма посторонних лиц на объектах ОАО «МРСК Центра» на 2010-2012гг.

14. Об утверждении Положения о дивидендной политике ОАО «МРСК Центра» в новой редакции.

15. Об утверждении Программы по повышению надёжности ОАО «МРСК Центра» на 2010-2015 гг.

Вопрос 1. О рассмотрении информации Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «О состоянии основных фондов энергетических объектов во 2 квартале 2010 года».
Решение:
Принять к сведению информацию Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «О состоянии основных фондов энергетических объектов во 2 квартале 2010 года» согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 2: О рассмотрении информации Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «О состоянии надежности во 2 квартале 2010 года».
Решение:
Принять к сведению информацию Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «О состоянии надежности во 2 квартале 2010 года» согласно Приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 3: О рассмотрении информации Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «Об организации системы управления охраной труда в Обществе во 2 квартале 2010 года».
Решение:
Принять к сведению информацию Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «Об организации системы управления охраной труда в Обществе во 2 квартале 2010 года» согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 4: О рассмотрении информации Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «О ходе выполнения во 2 квартале 2010 года Программы реализации экологической политики Общества на 2009-2010гг.».
Решение:
Принять к сведению информацию Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра» «О ходе выполнения во 2 квартале 2010 года Программы реализации экологической политики Общества на 2009-2010гг.» согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 5: О рассмотрении информации Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров ОАО «МРСК Центра» «О текущей ситуации в деятельности Общества по технологическому присоединению потребителей к электрическим сетям во 2 квартале
2010 года».
Решение:
Принять к сведению информацию Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров ОАО «МРСК Центра» «О текущей ситуации в деятельности Общества по технологическому присоединению потребителей к электрическим сетям  во 2 квартале 2010 года» согласно Приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 6: О рассмотрении отчета генерального директора Общества «О ходе реализации непрофильных активов Общества во 2 квартале 2010 года».

Решение:

1. Принять к сведению отчёт генерального директора Общества «О ходе реализации непрофильных активов Общества во 2 квартале 2010 года» согласно Приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Установить в отношении следующих объектов реестра непрофильных активов новый срок реализации стратегии:

пп.3.1.18, 3.1.24, 3.1.26, 3.1.27, 3.1.130-3.1.134, 3.1.158, 3.1.159 – 4 квартал 2011г.;

пп. 3, 4 (Дополнение в РНА, утвержденное решением Совета директоров Общества 15.04.2009г. (Протокол от 17.04.2009г. № 06/09))  –  4 квартал 2011г.;

п. 1 (Изменение в РНА, утвержденное решением Совета директоров Общества 15.10.2009г. (Протокол от 16.10.2009г. № 17/09))  –  4 квартал 2011г.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 7: О рассмотрении отчета генерального директора Общества
«О кредитной политике Общества во 2 квартале 2010 года».

Решение:

Принять к сведению отчет генерального директора Общества «О кредитной политике Общества во 2 квартале 2010 года» согласно Приложению № 7 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 8: О рассмотрении отчета генерального директора Общества
«Об обеспечении страховой защиты во 2 квартале 2010 года».

Решение:

Принять к сведению отчет генерального директора Общества «Об обеспечении страховой защиты во 2 квартале 2010 года» согласно Приложению № 8 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 9: О рассмотрении отчета генерального директора Общества
«О выполнении во 2 квартале 2010 года Плана-графика мероприятий по снижению дебиторской задолженности в Обществе».

Решение:

Принять к сведению отчет генерального директора Общества «О выполнении
во 2 квартале 2010 года Плана-графика мероприятий по снижению дебиторской задолженности в Обществе» согласно Приложению № 9 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 10: О рассмотрении отчета генерального директора Общества
«О принятых в июле 2010 года мерах по переходу к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB)».

Решение:

Принять к сведению отчет генерального директора Общества «О принятых в июле 2010 года мерах по переходу к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB)» согласно Приложению № 10 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 11: О прекращении полномочий члена Правления Общества.

Решение:
Прекратить полномочия члена Правления Общества Архипова Сергея Александровича.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 12: Об утверждении отчета генерального директора Общества
«Об исполнении Годовой комплексной программы закупок в 1 полугодии
2010 года».

Решение:

Перенести рассмотрение данного вопроса на более поздний срок.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 13: Об утверждении Программы по снижению рисков травматизма посторонних лиц на объектах ОАО «МРСК Центра» на 2010-2012гг.
Решение:

Утвердить Программу по снижению рисков травматизма сторонних лиц на объектах ОАО «МРСК Центра» на 2010 – 2012 гг. согласно Приложению  № 11 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 14: Об утверждении Положения о дивидендной политике ОАО «МРСК Центра» в новой редакции.

Решение:

Утвердить Положение о дивидендной политике ОАО «МРСК Центра» в новой редакции согласно Приложению № 12 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «против»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «против»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «против»

Итого:

	«ЗА»
	- «8»

	«ПРОТИВ»
	- «3»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 15: Об утверждении Программы по повышению надёжности
ОАО «МРСК Центра» на 2010-2015 гг.

Решение:

Утвердить Программу по повышению надёжности  ОАО «МРСК Центра» на 2011-2015гг. согласно Приложению № 13 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Приложения:

1. Информация Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра»
«О состоянии основных фондов энергетических объектов во 2 квартале 2010 года» (Приложение № 1).
2. Информация Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра»
«О состоянии надежности во 2 квартале 2010 года» (Приложение № 2).
3. Информация Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра»
«Об организации системы управления охраной труда в Обществе во 2 квартале
2010 года» (Приложение № 3).
4. Информация Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Центра»
«О ходе выполнения во 2 квартале 2010 года Программы реализации экологической политики Общества на 2009-2010гг.» (Приложение № 4).

5. Информация Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров ОАО «МРСК Центра» «О текущей ситуации в деятельности Общества по технологическому присоединению потребителей к электрическим сетям  во 2 квартале 2010 года» (Приложение № 5).

6. Отчёт генерального директора Общества «О ходе реализации непрофильных активов Общества во 2 квартале 2010 года» (Приложение № 6).
7. Отчет генерального директора Общества «О кредитной политике Общества
во 2 квартале 2010 года» (Приложение № 7).

8. Отчет генерального директора Общества «Об обеспечении страховой защиты
во 2 квартале 2010 года» (Приложение № 8).

9. Отчет генерального директора Общества «О выполнении во 2 квартале 2010 года Плана-графика мероприятий по снижению дебиторской задолженности в Обществе» (Приложение № 9).

10. Отчет генерального директора Общества «О принятых в июле 2010 года мерах по переходу к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB)» (Приложение № 10).

11. Программа по снижению рисков травматизма сторонних лиц на объектах
ОАО «МРСК Центра» на 2010 – 2012 гг. (Приложение № 11).

12. Положение о дивидендной политике ОАО «МРСК Центра» в новой редакции (Приложение № 12).

13. Программа по повышению надёжности  ОАО «МРСК Центра» на 2011-2015гг. (Приложение № 13).

Председатель Совета директоров
ОАО «МРСК Центра»

Н.Н. Швец
Корпоративный секретарь
ОАО «МРСК Центра»

С.В. Лапинская
5